Городская Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

      30.10.2020                                                                                                    № 265

Об утверждении Порядка расходования

субвенции на исполнение полномочий по

финансовому обеспечению выплат

ежемесячного денежного вознаграждения за

классное руководство педагогическим

работникам муниципальных образовательных

организаций, реализующих образовательные

программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в том

числе адаптированные основные

общеобразовательные программы

             В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, на основании Закона Нижегородской области от 21 октября 2005

года № 140-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями в области образования» городская Дума

городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенции на

исполнение полномочий по финансовому обеспечению выплат ежемесячного

денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные

программы.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября

2020 года.

3. Отделу народного образования администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего

решения на официальном сайте администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru и опубликование в газете

«Районный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике городской Думы

городского округа город Первомайск Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

______________          Е.А.Лебеднова

Заместитель председателя городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

______________            Л.А.Федюнина

http://www.1maysk.ru/

УТВЕРЖДЕН

решением городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

30.10.2020   № 265

Порядок

расходования субвенции на исполнение полномочий по

финансовому обеспечению выплат ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство педагогическим

работникам муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, в том числе

адаптированные основные общеобразовательные программы

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет механизм расходования субвенции

из областного бюджета на исполнение полномочий по финансовому

обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное

руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных

организаций, реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, в том числе

адаптированные основные общеобразовательные программы.

2. Объем субвенции из областного бюджета на исполнение полномочий

по финансовому обеспечению выплат ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, в том числе адаптированные основные

общеобразовательные программы, выделяемой муниципальным

общеобразовательным организациям, рассчитывается по следующей формуле:

где:

 - 5 000 рублей - размер выплаты ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные

программы;

 - прогнозируемая на очередной финансовый год численность

педагогических работников муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего

и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные

общеобразовательные программы, получающих вознаграждение за классное

руководство;

12 - количество месяцев в году, в которые выплачивается ежемесячное

денежное вознаграждение педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том

числе адаптированные основные общеобразовательные программы, за классное

руководство;

Кс - коэффициент, учитывающий установленные трудовым

законодательством Российской Федерации отчисления по социальному

страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации.

3. Муниципальные общеобразовательные организации самостоятельно

разрабатывают бюджетную смету (для казенной организации) и план финансово-

хозяйственной деятельности (для бюджетной и автономной организации) в

пределах выделенного объема субвенции из областного бюджета на исполнение

полномочий по финансовому обеспечению выплат ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные

программы, отделом народного образования администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области, рассчитанного в соответствии с

настоящим Порядком.

4. Финансирование муниципальных общеобразовательных организаций

на исполнение полномочий по финансовому обеспечению выплат ежемесячного

денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные

программы, производится с лицевых счетов главного распорядителя на лицевые

счета муниципальных общеобразовательных организаций, открытых в

финансовом управлении администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области.

5. Муниципальные общеобразовательные организации обязаны

использовать субвенцию из областного бюджета на исполнение полномочий по

финансовому обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за

классное руководство педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том

числе адаптированные основные общеобразовательные программы, строго по

целевому назначению.

6. Финансирование расходов за счет средств субвенции из областного

бюджета на исполнение полномочий по финансовому обеспечению выплат

ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего

и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные

общеобразовательные программы, осуществляется на основании бюджетной

сметы (для казенной организации) и плана финансово-хозяйственной

деятельности (для бюджетной и автономной организации) и в соответствии с

соглашением о предоставлении из бюджета городского округа город Первомайск

Нижегородской области субсидии на иные цели в соответствии с абзацем вторым

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

7. Основанием для финансирования является заявка муниципальной

общеобразовательной организации, подписанная руководителем и лицом,

наделенным правом второй подписи на финансовых документах, при наличии

согласования начальника отдела народного образования администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области.

8. Отдел народного образования администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области формирует сводную заявку на

финансирование.  Сводная заявка подписывается начальником отдела народного

образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области и лицом, осуществляющим бухгалтерский учет в отделе народного

образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области, и подается в финансовое управление администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области.

9. Санкционирование оплаты расходов производится в соответствии:

-  с Порядком открытия и ведения лицевых счетов, проведения кассовых

выплат муниципальных автономных учреждений городского округа город

Первомайск Нижегородской области, утвержденным правовым актом

финансового управления администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области;

 - с Порядком открытия и ведения лицевых счетов получателей

бюджетных средств и санкционирования оплаты денежных обязательств

финансовым управлением администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области, утвержденным правовым актом финансового

управления администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области.

10.  Контроль за целевым использованием средств субвенции из

областного бюджета на исполнение полномочий по финансовому обеспечению

выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные

общеобразовательные программы, осуществляют отдел народного образования

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области и

сектор контрольно-ревизионной работы отдела бюджетной отчетности и

финансового контроля финансового управления администрации городского

округа город Первомайск Нижегородской области.

11.  Должностные лица муниципальных общеобразовательных

организаций несут ответственность за целевое использование средств субвенции

из областного бюджета на исполнение полномочий по финансовому

обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное

руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных

организаций, реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные

основные общеобразовательные программы, в соответствии с законодательством

Российской Федерации, Нижегородской области и нормативными правовыми

актами городского округа город Первомайск Нижегородской области.